


sådan en præmie kan også du vinde

plus mange tusinde dollars.

H ()i s du bowler med

AMF bowling udstyr

Spørg i hallen,
personalet er ud-
dannet til at vej-
lede dig ved køb
af kugle, sko eller
taske ..

Dick Weber

KAROLINELUND
BOWLINGHAL
Fyensgade 1 - Aalborg Telefon 12 68 22



De danske mesterskaber:

Kæmpe triumf for de jydske bowlere,
der tog rub og stub ved mesterskabsstævnet

Maria Petersen, Lady Strike og Bendt Rasmussen, M B C

begge individuelle mestre for første gang.

3 pA TOPPEN - Den danske mester Bent Rasmussen M BC., flankeret af Jørgen Skd.
ver Rasmusc:en, Sisu, og Torben Wurtz, Viking.

Aldrig nogen sinde tidligere i dansk bow-
lings historie har man oplevet tilsvarende
spænding om et dansk mesterskab i bowling,
som det var tilfældet ved finalestævnet i Aal-
borg den 4. maj, hvor såvel publikum som
spillerne blev holdt på pinebænken lige til
det sidste og afgørende kast. Det var en for-
tættet og fascinerende oplevelse, der totalt
tryllebandt samtlige, der overværede finale-
stævnet.

Især blev kampen om damernesterskabet
den helt store close race med kamp lige til
stregen mellem Maria Petersen, Lady Strike
og Bodil Christiansen, Exodus, der på selve

målstregen blev dømt uafgjort med 2898 po-
int, men Maria Petersen blev kåret som me-
ster, der ved efterkontrollen af slagsedlerne
havde laveste serie-difference. Det var synd
for Bodil Christiansen, at mesterskabet skul-
le afgøres på denne måde. Faktisk havde
begge fortjent at blive hyldet som mestre,
men spillets regler skal nu engang følges, og
det fortæller i et klart sprog om, at serie-
differencen er afgørende for placeringerne,
såfremt to spillere scorer samme point antal.

Ikke mindre spændende var afgørelsen hos
herrerne, hvor der var nerver med i de sid-
ste og afgørende slag mellem Bendt Ras-



DE TRE BEDSTE - Den danske mester Maria Petersen. Lady Striks, med sine nærmeste
konkurrenter, Bodil Christiansen, Exodus og Jonna Lind, Sisu.

mussen, MBC og Jørgen Skriver Rasmus-
sen fra Sisu (årets danske juniormester). I
den helt fantastiske afslutning af dette afgø-
rende spil mellem de to strålende spillere,
havde Bendt Rasmussen de stærkeste nerver,
og det gav ham fortjent titlen som dansk
mester 1969 med 3155 point. Men Jørgen
Skriver Rasmussen var en værdig og strålen-
de modstander, der først faldt afgørende i
sidste kast, der til gengæld fravristede ham
chancen for »the double« i dansk bowling.
Kun seks kegler skilte ham fra denne strå-
lende triumf.

Jysk bowlings strålende triumf blev sat
yderligere i relief med erobring af begge
holdmesterskaber (2-mands). Det elegante
Århus-par, Bodil Christiansen og Annie
Theis fra Exodus, vandt damernes par-me-
sterskab med 2894 point foran Joan HØjer
Andersen, CKC, og Elsa Petersen fra B 64,
der scorede 2877 point.

Henning Quie og Torben Wtirtz, begge
fra Viking, Århus, fuldbyrdede den jyske
triumf med erobring af herrernesterskabet
med 3148 foran det kebenhavnske par Jør-

gen Skriver Rasmussen, Sisu,· og Ib Sparre
fra BK 61, der nåede 3117 point.

De bedste resultater:
Damer:
l. Maria Petersen, Lady Strike 2898
2. Bodil Christiansen, Exodus . . . .. 2898
3. Jonna Lind, Sisu. . . . . . . . . . . .. 2840
4. Martha M. Jensen, Jumbo 2814
5. Elsa Petersen, B 64 2811
6. Wicki Henriksen, Stenhuset 2801
7. Henny Larsen, Split 2778
8. Grethe Rasmussen, LR 64 . . . . . 2768
9. Joan HØjer Andersen, CKC .... 2734
10. Alice Juul Jensen, Flintstone 2734

Herrer:
l. Bendt Rasmussen, MBC . . . . . .. 3155
2. Jørgen S. Rasmussen, Sisu. 3149
3. Torben Wiirtz, Viking 3147
4. Peter Hallgren, Sisu 3092
5. Jørgen Nielsen, Sisu 3035
6. Henrik Wørtz, Viking. . . . . . . .. 3028
7. Ib Sparre, BK 61 3023
8. Leif Pedersen, KEU 63 3023
9. Kurt Jensen, Stenhuset 3009
10. Børge Villadsen, Cimbrer " 2999



TO MANDS HOLD - De danske mestre iHenning Quie og Torben Wurtz, flankere! af
Jørgen S. Rasmussen, Ib Sparre, Bent Rasmussen og Willy Jensen

TO MANDS HOLD - De danske mestre Bodil Christiansen og Annie Theis, Exodus,
flankeret af Joan Højer Andersen, Elsa Petersen, Jonna Lind og Birgith Hallgren.



Bowling i Viborg:

Stor deltagelse
forbindelse med

med
Royal

Fire måneder senere end beregnet lykkedes
det endeligt for mændene bag bowling-hal-
len i Viborg, at få den indviet, og man har
navngivet hallen med det festlige navn Royal
Bowling. Den officielle indvielse fandt sted
med åbningsturneringen i dagene 9., 10. og
11. maj, som blev begunstiget med 143 del-
tagere, til trods for at turneringen noget
uheldigt kolliderede med Dansk Bowling
Forbunds udtagelsesturnering i Århus og
Aalborg.

Der blev ikke opnået de helt store resul-
tater i Viborg, selvom der deltog adskillige
topspillere i turneringen, således var der
blandt herrespillerne kun fem deltagere med
over 1400 point for otte serier, og det kan
jo langt fra imponere i dag, hvor åbne tur-
neringer i Jylland ofte bliver vundet på en
score, der ligger betydeligt nærmere de 1700
point.

Vinder af herre A blev Viking, Århus'
strålende spiller Torben Wiirtz med besked-
ne 1420 point. Dagen efter scorede han i
Århus 1700 point i forbindelse med DBF's
udtagelsestumering, så det afslører lidt i ret-
ning af, at betingelserne i Viborg ikke har
været helt de samme for spillerne som i
Århus.

Fra Viborg oplyses det, at det især var
bane otte, der voldte spillerne alvorlige kva-
ler, uden dog at kunne give nogen forkla-
ring på, hvorfor betingelserne for spillerne
var anderledes på denne bane end hallens
øvrige. Måske ligger selve miseren i olierin-
gen af banerne i Viborg, der i øjeblikket fo-
regår med håndkraft, fordi det har trukket
ud med leveringen af maskinen, der senere
skal overtage det ikke uvæsentlige arbejde i
Royal-hallen.
Bortset fra kritikken over banerne var der

kun lovord tilovers for Viborgs nye hal, der
i parentes bemærket er hjemmehørende i den
store, nye flotte Tinghallens kælderetage.
Vi skal senere vende tilbage til Royal-hal-

svage resultater
hallens

i
indvielse

len i løbet af sommeren, men i dag nøjes
med at bringe de bedste resultater fra tur-
neringen i Viborg uden kommentar.

Herrer, klasse A:
1. Torben Wiirtz, Viking, Århus ..
2. Jørgen Nielsen, Sisu, København
. 3. Peter Hallgren, Sisu, KØbenhavn.
4. Viggo Kjeldsen, Exodus .
5. Bjarne Hedegård, Stjernen 67 ..
6. John Hansen, Mascot . . .
7. Kaj Olesen, Cimbrer .
8. Jørgen Hornbek, Exodus .
9. Villy Smith, KBK 63 .

10. Peter Christensen, Hvalen

Herrer, klasse B:
1. Ove Berg, The Gunners .
2. Ewald Petersen, Holstebro BC ..
3. Benny Nielsen, Viking, Arhus ..
4. Palle Hebo, The Gunners .
5. Thorkild C. Jensen, Stjernen 67 .
6. Niels Kragh, Fight .
7. Ole Berg, Cimbrer .
8. Bent Kinnerup, The Gunners .
9. Martin Christensen, Jaka .
10. Poul E. Madsen, Split .

Herrer, klasse C:
1. Knud E. Husum, Stenhuset ....
2. Frede Nielsen, Viking, Århus
3. Ernst Stubkjær, Holstebro BC ..
4. Henning Nielsen, Stjernen 67 ..
5. Ernst MØller, Hvalen .

K. KIRKEBY
Radio & TV service

Palle Fløesvej 9 . Hammerum
Telf. (07) 11 6344

(Medlem af Tieren)

1420
1419
1402
1402
1398
1374
1370
1368
1366
1365

1418
1348
1341
1319
1317
1317
1293
1275
1260
1166

1365
1363
1333
ln2
1320



6. Bent SØrensen, Holstebro BC ..
7. Christian Bach, Holstebro BC ..
8. Gert Brink, BCA .
9. Teddy Schartau, Jaka . . .
10. Kaj Andersen, KBK 63 .

Herrer,2-mandshold:
1. Viggo Kjeldsen-J ørgen Hornbek ..
2. Torben Wiirtz-Ole Nielsen .
3. Peter Christensen-Age Hansen ..
4. Bjarne Hedegård-Tørkild Jensen.
5. Verner Siwert-John Hansen ....

Damer, klasse A:
1. Henny Siwert, Mascot .
2. Tove Lyckhage, Viking, Århus ..
3. Bente Skovgård, Split .
4. Tove Madsen, Split .

Damer, klasse B:
1. Lizzi Dam, Flint .
2. Margith Dahl, Split .
3. Lise Kinnerup, Gun Girls .
4. Birgit Hallgren, Sisu .
5. Edith Christiansen, Viking, Arhus .

Damer, 2-mandshold:
1. Tove Lyckhage, Viking

Edith Christiansen, Viking

2770
2764
2724
2715
2705

1280
1256
1255
1228
1223

2. Bente Skovgård, Split
Tove Madsen, Split .

3. Birgit Hallgren, Sisu
Jonna Nielsen, Sisu .

1819

1650

567
557
555

991
965
964
931
911
899
841
837
827
826

584
527
519
515
501

Juniores:
1. Henrik Møller, Stjernen 67
2. Mikael Kristensen, Stjernen 67 ..
3. John Villadsen, Cimbrer .

992
957
949
870

Herrer, uden licens:

1. Ole Abrahamsen, Viborg
2. Verner Thomsen, Taxa, Herning.
3. Niels C. Nielsen, Radiserne .
4. Jan Søgård, Hvalen .
5. Finn Ellebæk, Hannibal .
6. Bruno Stokholm, KBK 69 .
7. Frank Knutsen, Stjernen 67 .
8. Bent Christensen, Nuser .
9. Hans J. Andersen, KBK 63 .
10. Poul Erik Jensen, Taxa ,Herning.

942
904
902
899
886

Damer, uden licens:

1. Gerda Nielsen, Taxa, Herning .
2. Anni Jacobsen, KBK 69 .
3. Tove Nielsen, Op-Ned .
4. Lisa Friborg, KBK 69 .
5. Lis Christensen, Op-Ned .1843

vi JENS LARSEN

. . at tage KØREKORT
er også en SPORT ...

ØSTERBRO 39 . AALBORG. TLF. 129343
Privat: Norgesgade 15 . Omst. til privat

- Stedet hvor sportsfolk mødes .

Restaurant V I K I N G
BOULEVARDEN 31 - TLF. 121696

Store og små selskaber modtages!



Juni måned - nærmere betegnet i dagene
fra 10.-14. er tidsrummet, hvor Dansk
Bowling Forbund i ordets bogstaveligste for-
stand skal aflægge deres svendestykke, nem-
lig .arrangementet af 3. europamesterskab i
bowling, som skal afvikles i RØdovrehallen
i København.

Det er en fantastisk storslået begivenhed,
der uden tvivl vil vække genlyd langt ud
over Europas grænser - en kæmpeopgave,
som Dansk Bowling Forbund har påtaget sig,
der vil kræve sine ofre.

Bowleren kan kun sige pøj-pøj og ønske
forbundets ledende kræfter al mulig held og
lykke med det storslåede arrangement.

Der er til årets europamesterskaber i bow-
ling anmeldt 16 nationer, som sammenlagt
stiller med' 136 herrer og 55 damer, hvilket
klart illustrerer, at bowling er en idræt, der
er kommet for at blive.

FØlgende nationer er anmeldt:

Belgien, Danmark, England, Finland,
Frankrig, Holland, Irland, Israel, Italien,
Jugoslavien, Norge, Schweiz, Spanien, Sve-
rige, Vesttyskland og Østrig.

3rd EUROPI
BOWLIN(

CHAMPIONS
10-14JUNE11

COPENHAG
Europamesterskaberne er en mangesidet

historie, som indeholder følgende discipliner:

Herrer:

5 mands hold (6 serier) amerikansk spille-
rnåde.
2 mands hold (6 serier) amerikansk spille-
rnåde.
8 mands hold (8 serier) europæisk spille-
rnåde.
Individuel (6 serier) europæisk spillernåde.
I alt 28 serier.

Damer:
5 mands hold (6 serier) amerikansk spille-
rnåde.
2 mands hold (6 serier) amerikansk spille-
rnåde.
4 mands hold (6 serier) europæisk spille-
rnåde.
Individuel (6 serier) europæisk spillernåde.
I alt 24 serier.

Der er ikke fri anmeldelse til konkurren-
cerne om de individuelle europamesterska-
ber i bowling, her deltager nemlig kun de 24
bedste dame-spillere og 32 bedste herre-
spillere fra holdkonkurrencerne.
De resultater, som ovennævnte spillere har



1,1P
69
N

scoret under holdkonkurrencerne medregnes
i forbindelse med slutresultatet i forbindelse
med det individuelle europamesterskab, der
således vil forme sig som et bowlingens
rnarathon-mesterskab.

Hver nation har ret til at stille med seks
damer og ni herrer.

Det danske landshold til årets EM er
udtaget efter den store udtagelsesturnering,
som DBF har kørt i maj måned, og som er
omtalt på anden plads i dette nr. af Bow-
leren. Der er fire debutanter på de to dan-
ske landshold, nemlig ynglingespilleren JØr-
gen Skriver fra Sisu (17 år), Henning Peter-
sen, BBK, Bodil Christiansen, Exodus, År-
hus, samt Martha Jensen fra Jumbo, KØ-
benhavn.

Det er tredie gang, at Danmark deltager i

europamesterskaberne i bowling, hvilket i

realiteten vil sige, at vi har været repræsen-

teret hver gang. Placeringer er dog hidtil

ikke faldet i danske bowlingspilleres turban.

Lodtrækningen har givet de danske spil-
lere følgende modstandere:

Herrer:
5 mands hold: Belgien.
2 mands hold: 2xSverige og 2xBelgien.
8 mands hold: Vesttyskland.

Damer:
5 mands hold: Sverige.
2 mands hold: Holland, Vesttyskland og
Frankrig.

4 mands hold: Belgien.
EM-turneringen:
Mandag 9. juni k!. 12-18: Træning, nations-
vis, kuglekontrol.

Kl. 16: Bowlingkongres i Byrådssalen,
RØdovre.

Tirsdag 10. juni k!. 9: Åbning med ind-
march - med efterfølgende taler.

Kl. 10,30: Start af turneringen.

På grund af den knappe plads i Bowleren
i denne måned, må vi desværre henvise vore
ineresserede læsere, som agter at overvære
årets EM - til selv at gennemlæse mester-
skabernes program og derved finde de kam-
pe, som man agter at overvære.

Europamesterskaberne afsluttes lørdag d.
14. juni k!. 16 med sejrsceremoni for de
individuelle konkurrencer.

TV sender i direkte udsendelse den 14.
juni transmission fra kl. 14-15,30.

LØrdag aften står i festens tegn, nemlig
hos »Nimb«, hvor der er arrangeret banket.

Barnevogne
hundredevis

.J. O. NIELSEN HERNING
Telefon (07) 12 5005

(ved Bowlinghallen) . medlem af Tieren



Fem, jyder kom på det danske landshold til
de forestående Europamesterskaber i bowling

Strålende homogent spil under fire udtagel-
sesturneringer på skift i Århus, Aalborg
og KØbenhavn gav plads til fem jyder på
det danske hold til Europa-mesterskaberne
i RØdovrehallen i næste måned,

Ikke uventet blev det Bodil Christiansen,
Exodus, og årets danske mester, Maria Pe-
tersen fra Lady Strike, der slap igennem
nåleøjet med henholdsvis placering som nr.
fire og fem, Annie Theis, Exodus, var kun
en hårsbredde fra at nå mellem de seks bed-
ste, som får æren af at repræsentere Dan-
mark, nu må hun nøjes med tjansen som
første reserve.

Udtagelsesturneringen blev en kæmpetri-
umf for jysk bowling i herrerækken, hvor
de første pladser blev besat af henholdsvis
Torben Wiirtz, Viking, og sidste års jyske
mester, Torben Hansen, Five o'Clock, med
henholdsvis 6131 og 6034 point.

Og endelig fik JBU også Knud Theis, Exo-
dus, på Europaholdet. Han placerede sig på
femtepladsen i udtagelsesturneringen med
5995 point. - Af pladshensyn må vi des-
værre nøjes med de udtagne spillere s resul-
tater.

Damer:
1. Elsa Petersen, CKC . . . . . . . . . . .. 5709
2. Martha M. Jensen, BBK . . . . . . .. 5703
3. Lissie Carlsen, Hellerup 5666
4. Bodil Christiansen, Exodus .. . . .. 5596
5. Maria Petersen, Lady Strike 5580
6. Grethe A. Larsen, CKC 5544

Herrer:
1. Torben Wiirtz, Viking 6131
2. Torben Hansen, Five o'Clock . . .. 6034
3. Kaj Skarving, Sisu 6001
4. Ib Ibsen, Viking 5999
5. Knud Theis, Exodus 5995
6. Jørgen Skriver, Sisu. . . . . . . . . . .. 5952
7. Helge A. Larsen, Tel Star 5940
8. Henning Petersen, BBK 5913
9. Georg Jensen, Sisu 5854

Drejer det sig om --I
campingvogne - telte I

m. v.~A!

Ta' te' Herning "9 bowd-~
- stedet hvor De altid er velkommen

HERNING BOWLINGHAL
v] A. E. Håning - Fyrrevej 6

Telefon (07) 12 28 94



Samsons damer og Tierens herrer trak det
længste strå i oprykningskampene
I maj måned har JBU fået tid til at afvikle
en oprykningsturnering for hold fra Århus
og Herning om de ledige pladser i JBU's di-
visionsturnering. Turneringen blev en succes
for Samsons damer, der tabte på hjemme-
bane til Tieren fra Herning med 38 kegler.
Holdet tog til gengæld revanche i Herning-
hallen, hvor Århus-pigerne slog Tieren med
359 kegler, og dermed sikrede holdet sig op-
rykning til JBU's 2. division.

Tieren fik dog et plaster på såret i her-
rernes opgør, hvor de dygtige Herning-spil-
lere tog stikket hjem i begge kampe overfor
Vingehjulet fra Århus, der blev slået på
hjemmebane med 43 point og i Herning med
132.

Resultatet i turneringen:
Århushallen

Damer:
Samson-Tieren. .. .. 2276-2314
Topscorer: Birgit Nielsen, Samson, med 691

Herrer:
Vingehjulet-Tieren 3829-3872
Topscorer: Aksel E. Haaning, Tieren, med
1058 point.

Herninghallen
Damer:

Tieren-Samson . . . . . . . . . . . .. 2161-2520
Topscorer: Birgit Nielsen, Samson, med 691
point.

Herrer:
Tieren-Vingehjulet 4189-3957
Topscorer: Eivind Madsen, Tieren, med 1118
point.

Slutresultat
Damer:

Samson 4796
Tieren 4475

Herrer:
Tieren .
Vingehjulet . . .

8061
7786

ÅRHUS BOWLING CENTER
DANMARKS
STØRSTE BOWLINGHAL - 28 BANER.

HALLEN MED DEN SMUKKE

BOWLINGRESTAURANT, OG VIRKELIG

GOD MAD TIL

POPULÆRE BOWLINGPRISER.

Å.RHUS BOWLING CENTER
Arhushallen - Tlf. (06) 132500 - 132522 - Rest. 122438



Finale i landsturneringen:

Triumf for Lady Strike's damer med
sejr over Sisu, - men Exodus herrer tabte
med ære til Mascot

Nærmest i dølgsmål og med Jysk Bowling
Union som arrangør, løb den fØrste finale
i Dansk Bowling Unions landsturnering af
stabelen i Herning den 15. maj. En turne-
ring, der bærer prædikatet dansk mesterskab
for hold, hvilket nok må betragtes som uof-
ficielt i al den tid, som det kun er beskåret
de klubber, der deltager i landsturneringen,
at være med i kampen om dette mesterskab.

Finalen blev en strålende triumf for den
lille eksklusive dameklub fra Aalborg, Lady
Strike, der helt uventet var i stand til at slå
den stærke københavnske klub Sisu, der rent
navnernæssigt på forhånd burde være de jy-
ske damer overlegne. Men Aalborg-pigerne
fightede fortræffeligt og slog københavnerne
efter en mere spændende end velspillet kamp
med cifrene 2380-2366, så mere spændende
kunne kampen næppe have udformet sig.

Topscorer for Lady Strike blev den dan-
ske mester Maria Petersen med 531 point,
og hos Sisu blev Birgit Hallgren topscorer
med 514 point.

Kampen om herrernes mesterskab var
mindst lige så spændende mellem Mascot
(SBU) og Exodus (JBU), hvor sjællænderne
trak det længste strå under de sidste nerve-
pirrende slag med et overskud på fattige 18
point. Alex Larsen var topscorer for Mas-
cot med 546 point, men blev rent individu-
elt slået af Knud Theis, Exodus, som sco-
rede 583 point.

Finaleturneringen i tørre tal:

DAMER:
Dansk mester 1969:Lady Strike, JBU, Aal-
borg.

HERRER:
Dansk mester 1969: Mascot, SBU, Frede-
riksund.

Lady Strike (JBU)
Maria Petersen 531 177

Connie Hansen .............. 516 172
Inge Nielsen ................ 475 158
Karen Marcussen ............ 451 150
Laila Andersen .............. 407 135

2380 158
Sisu (KBU)

Birgit Hallgren .............. 514 171
Gerda Raben . . .............. 470 159
Jonna Lind ................. 467 155
Aase Giørtz ................ 459 153
Lillian Brinckler ............. 448 149

2366 157
Mascot (SBU)

Alex Larsen ................ 546 182
John Hansen ................ 528 176
Verner Siwert . . ............. 514 171
Jan Holst .................. 505 168
Ib Larsen .................. 471 157

2564 170
Exodus (JBU)

Knud Theis ................. 583 194
Niels Honore ............... 543 181
Viggo Kjeldsen .............. 508 169
Tonny Lindgaard ............ 464 154
Christian Lund .............. 448 149

2546 169

Hvor
bowlere
mødes I

Tivoli Karolinelund . Aalborg
HjørdIs og Bjørn Tidmand, tIt. 130688



Den nye holdturnering :

Jydsk Bowling Union har vedtaget en udvidelse
til 8 hold for samtlige divisioners vedkommende
JBU's spilleudvalg har i år besluttet at sus-
pendere samtlige nedrykninger, fordi forbun-
det efter talrige opfordringer har besluttet at
udvide antallet af hold i hver division til
otte hold.

Beslutningen kan kun medføre tilfredshed
hos de jyske klubber, men til gengæld er vi
meget bange for, at landsturneringen i bow-
ling bliver kørt ud i skyggen som en noget
sekundær turnering.

Det kan ikke være nogen fremmed, at
landet i de nærmeste måneder rent økono-
misk må stramme livremmen ind af den
simple grund, at de mange afgiftsforhøjelser
og øget skat vil lægge beslag på befolknin-
gens penge. Dette vil sikkert igen medføre,
at adskillige medlemmer af vort samfund
må lægge deres vaner om, og det vil i før-
ste række komme til at ramme luksusbeto-
nede varer, og desværre regner mange ud-

Motel og servicestation
AALBORGGARDEN

vi E. CHRISTENSEN
Østerbro 39 - TIt. (08) 128408

Telefon 131577

Doftm.'s
fte'tt.he- Ol). dMVtl).etøJ

S0NDERGADE 6

Telf. Herning 121644

øvere af bowling med, at bowlingspillet hØ-
rer hjemme under dette begreb.

Men tilbage til den nye divisionsinddeling,
som har fået fØlgende udseende:

DAMER:
l. division:

Lady Strike, Exodus, Split, Stenhuset, KBK
63, Viking, Samson og Fight.

HERRER:
1. division:

Viking, Exodus, Stenhuset, Cimbrer, Five
o'Clock, Hvalen, KBK 63 og Split.

2. division:
MBC, The Gunners, Kammeraterne, Strike,
Flint, Stjernen 67, Tieren og Sundby.

Det er første gang i JBU's historie, at
Herning-kredsen er repræsenteret i divisions-
turneringen, og der er grund til at gratulere
Herning med fremgangen.

A. SUND
Slagtermester

Holstebrovej 23 . Herning

Telf. (07) 11 3484

(Medlem af Tieren)

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Hadsundvej 50 Tlf. 126347

Harder M. Pedersen
malermester

Mindegade 17 . HERNING
Telefon 124410

Alt i rep . OK nybygninger udføres



Repræsentantskabs-
møde i Dansk Bowling
Forbund
Vi må med det samme tilstå, at det på grund
af arbejde ikke var muligt for Bowlerens
redaktør personligt at overvære repræsen-

tantskabsmødet. Derfor er Bowleren ude af
stand til at bringe eget referat af mødet. Vi
har forsøgt flere muligheder for at skaffe
stof derfra, men hidtil er alle vore anstren-
gelser strandet eller løbet ud i sandet, derfor
har vi sakset småbidder fra vor kollega
Bowling Journalen.

MØdet blev afviklet i Århus den 27. april,
og fik en noget uheldig start - af den
simple grund, at adskillige af repræsentan-

,----------- --- --------

Jeg siger PARK! !

terne fra hovedstaden og Sjælland kom uan-
stændigt alt for sent til mødet.

Korrekt startede Dansk Bowling For-
bund efter en tilbørlig ventetid mødet, sam-
tidigt med, at man lukkede dørene til det
igangværende punkt var afsluttet, hvorefter
de for sent ankomne repræsentanter blev
tilstedt adgang til mødet. Forhåbentligt har
det været en velfortjent lærestreg for disse,
således, at dette i fremtiden ikke belaster
et repræsentantskabsmøde med unødige irri-
tationsmomenter.
l korte træk:
LiCensordningen ændret - arbejdet over-

lades til unionerne. Samtlige forslag blev
vedtaget - enkelte med få ændringer. Opret-
telse af ungdomsudvalg - og -fond blev
vedtaget. Fortsættelse af den nuværende
landsturnering og landsholdsudtagelse under
de nuværende former. Nye forslag imøde-
ses gerne i DBF. Landskampe er aftalt med
Sverige og Norge, dels som otte-mands hold
dels fem-mands hold amerikansk.

København skal være arrangør af næste
års danske mesterskaber. Klassecificeringen
ændret - mere om dette i næste nr. af
Bowleren. - Næste mødested: København.

Glarmester
SV. Aa. Andersen
Herning . Telf. (07) 1207 79

Bygningsglas og rep.

(Medlem af Radiserne)

Scandia Tryk
Tonny Andersen

Ndr. Strandvej 130

Risskov - Telf. 179384
(medl. af Exodus)

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud .Jeppesen
0sterbro 67 . Telefon 125446

Kun een kvalitet - den bedste
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Fyn-Exedus . 2403-2644

Topscorer: Viggo Kjeldsen, Exodus, 606.
Cimbrer-Viking 2795-2603
Topscorer: Kaj Olsen, Cimbrer, 611.

Vingehjulet-Samsen .

Kammeraterne-Flint
2131-2369
2377-2421

Herning-kredsen, damer:

Tieren-Radiserne 2411-2152

Damer:
Slutstillingen holdturneringen
i Herning.

2401-2367 Herrer, serie l:Lady Strike-Split
Topscorer: Maria Petersen, Lady Strike, 562.

Aalborg-kredsen, herrer:

Serie l:

Sundby-BCA 4079-2703
Topscorer: Willy Jensen, Sundby, 1168.
Cimbrer Il-Stenhuset II . . . . -3548
Topscorer: Tage Pedersen, Cimbrer, 1135.

Serie II:

Flipper-Split II
Five o'Clock II-AOS

2557-2489
2367-2667

Five o'Clock Ilf-Stenhuset IH, førstnævnte
uden kamp.

Århus-kredsen, damer:
Serie l:

Jaka-Viking . . . . . 2511-2481

Stjernen
Tieren.

36177
34597

Fight . . . . . . . . . . . .. 34265
HBC . . 33978
Radiserne . 33861

H errer, serie II:

Uldjyden
Fight II
HBC II

10978
9278
12775

Damer, serie l:

Fight . 19405
18430
17354

Tieren.
Radiserne

161201

BYens
edste
likkenslagere står til Deres rådighed, når De ringer på

Vand - Blikkenslagerarbejde - Skifer - Centralvarme
Sanitet - Ventilations- og smedearbejde - Oliefyr
Fjernvarme - Gas

Arne Wodstrup
Thorsgade 28. Aalborg. Værkfører Brunsgård 161395



- - -månedens
tankestreg

Flere af vore bedste bowlingspillere rettede i forbindelse med de ind-
ledende runder af årets danske mesterskaber i bowling en stærk kritik
mod tilløbsbanerne i Arhushallen.

I flere tilfælde følte jeg personligt, at kritikken skød langt over målet,
og at det var det sædvanlige udslag fra topspilleres side, når spillet ikke
just går i olie for dem.

Senere er det dog kommet mig for øre, at man i Arhushallen kort
forud for de danske mesterskaber havde strøget tilløbsbanerne med en
forkert lak. Er dette tilfældet, så vil jeg omgående give føromtalte top-
spillere en undskyldning for en ubetænksom tankegang.

Personligt havde jeg intet besvær med tilløbsbanerne - tværtimod
meget benovet over den store service, som man denne gang udviste
fra Arhushallens side.

Dansk Bowling Forbund fik på sit ordinære repræsentantexabsmøde i
Arhus en ny spilleudvalgsformand. Det blev den kendte københavnske
leder Ib Sparre, som skal afløse Eiben Henriksen, København, der ifølge
Bowling Journalen forlader posten, fordi han er blevet træt af at høre
på den usaglige og golde kritik, som der både i tide og utide har lydt
mod spilleudvalget og dets dispositioner.

Ifølge Bowling Journalen var Eiben Henriksen godt gammeldags sur
på undertegnede på grund af den kritik, som jeg rettede i sidste num-
mer af Bowleren over flytningen af de danske mesterskabers indledende
runde fra Aalborg til Arhus.

Lykkeligvis er jeg personlig ikke så sart i silken, som det åbenbart
er tilfældet med Eiben Henriksen. - Derfor tager jeg ikke hans kritik
af Bowleren og dets stof så tungt. Jeg er nemlig i den situation, at jeg
ikke bliver dikteret, hvad der skal stå i vores blad, men dog alligevel
skal være vågen overfor de problemer, der uundgåeligt dukker op
undervejs og ganske naturligt uddybe disse i Bowleren. Hvad pokker
skulle vi ellers have et blad til?

-sen.

Aalborg Sækkelager A/S
TIl. 128033

Alt i sække'


